
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-172

PUBLIÉ LE 14 NOVEMBRE 2019



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17
R75-2019-10-31-004 - Arrêté du 31 octobre 2019 portant modification de l'autorisation de

l'IME l'Océan à Aytré géré par l'ADEI (5 pages) Page 4

R75-2019-10-31-005 - Arrêté du 31/10/2019 portant la capacité du SESSAD l'Ocean à

AYTRE à 72 places par redéploiement de 5 places de l'IME l'Ocean géré par l'ADEI à

Aytré (4 pages) Page 10

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87
R75-2019-11-08-005 - Arrêté du 8 novembre 2019 portant autorisation d'extension d'une

place de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) d'AIXE-SUR-VIENNE gérée par

l'APAJH de LIMOGES (3 pages) Page 15

R75-2019-11-08-006 - Arrêté du 8 novembre 2019 portant autorisation d'extension d'une

place de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) DELTA PLUS de RILHAC-RANCON,

gérée par la Fondation DELTA PLUS de PANAZOL (3 pages) Page 19

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-11-04-002 - Arrêté n°PH 97 du 4 novembre 2019 portant rejet d'une demande de

transfert d'officine de pharmacie :

SARL Pharmacie Foucaud à Brive (19100) (3 pages) Page 23

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine
R75-2019-11-12-003 - Arrêté n° 2019-071 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail

et de

l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)

portant subdélégation de signature

en matière d’administration générale 

aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales

 (9 pages) Page 27

R75-2019-11-12-004 - Arrêté n° 2019-072 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 

et

de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 

portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire

aux agents de l’unité régionale et des

unités départementales

 (8 pages) Page 37

DIRM SA
R75-2019-11-13-002 - Arrêté portant approbation des comptes 2018 du comité régional de

la conchyliculture de Charente-Maritime (3 pages) Page 46

R75-2019-11-13-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°33-2019 du comité

régional de la conchyliculture de Charente-Maritime. (8 pages) Page 50

DRDJSCS
R75-2019-11-14-001 - Arrêté portant au titre de l'année 2019 la liste des personnes

morales de droit privé habilitées à recevoir des  contributions publiques destinées à la mise

en oeuvre de l'aide alimentaire (4 pages) Page 59

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2019-11-14-002 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil

d'Administration de la CAF de l'Ariège (1 page) Page 64

2



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-11-13-001 - Arrêté portant modification du conseil d'administration de la Caisse

d'Allocations Familiales des Landes (1 page) Page 66

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2019-11-13-004 - Subdélégation de signature à 

Mme Carole DAMON (1 page) Page 68

R75-2019-11-13-006 - Subdélégation de signature à 

Mme Nathalie MAGUIRE  (1 page) Page 70

R75-2019-11-13-005 - Subdélégation de signature à 

Mme Virginie LANDES (1 page) Page 72

R75-2019-11-13-007 - Subdélégation de signature à 

Mr Thomas RAMBAUD  (1 page) Page 74

R75-2019-11-13-019 - Subdélégation de signature de Magalie SABBAH (1 page) Page 76

R75-2019-11-13-014 - Subdélégation de signature de Mme  Audray CHOLLIER (1 page) Page 78

R75-2019-11-13-021 - Subdélégation de signature de Mme Carole LOCTEAU  (1 page) Page 80

R75-2019-11-13-016 - Subdélégation de signature de Mme Caroline DESMETTRE (1

page) Page 82

R75-2019-11-13-013 - Subdélégation de signature de Mme Elise BALAS  (1 page) Page 84

R75-2019-11-13-009 - Subdélégation de signature de Mme Esther NICOLAS  (1 page) Page 86

R75-2019-11-13-015 - Subdélégation de signature de Mme Fabienne DERIS (1 page) Page 88

R75-2019-11-13-022 - Subdélégation de signature de Mme Joëlle MURATET  (1 page) Page 90

R75-2019-11-13-008 - Subdélégation de signature de Mme Morgane MEURET-MOLAS 

(1 page) Page 92

R75-2019-11-13-017 - Subdélégation de signature de Mme Murielle DUPUIS (1 page) Page 94

R75-2019-11-13-023 - Subdélégation de signature de Mme Sonia YASSA JOMIN  (1

page) Page 96

R75-2019-11-13-011 - Subdélégation de signature de Monsieur  Fabrice TROUVE  (1

page) Page 98

R75-2019-11-13-010 - Subdélégation de signature de Mr Christian SABATE  (1 page) Page 100

R75-2019-11-13-020 - Subdélégation de signature de Mr Patrick BOUCHET (1 page) Page 102

R75-2019-11-13-012 - Subdélégation de signature de Mr Régis ALDAY (1 page) Page 104

R75-2019-11-13-018 - Subdélégation de signature Mr Guy MADOULAUD (1 page) Page 106

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE-MARITIME 17

R75-2019-10-31-004

Arrêté du 31 octobre 2019 portant modification de

l'autorisation de l'IME l'Océan à Aytré géré par l'ADEI

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-10-31-004 - Arrêté du 31 octobre 2019 portant modification de
l'autorisation de l'IME l'Océan à Aytré géré par l'ADEI 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-10-31-004 - Arrêté du 31 octobre 2019 portant modification de
l'autorisation de l'IME l'Océan à Aytré géré par l'ADEI 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-10-31-004 - Arrêté du 31 octobre 2019 portant modification de
l'autorisation de l'IME l'Océan à Aytré géré par l'ADEI 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-10-31-004 - Arrêté du 31 octobre 2019 portant modification de
l'autorisation de l'IME l'Océan à Aytré géré par l'ADEI 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-10-31-004 - Arrêté du 31 octobre 2019 portant modification de
l'autorisation de l'IME l'Océan à Aytré géré par l'ADEI 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-10-31-004 - Arrêté du 31 octobre 2019 portant modification de
l'autorisation de l'IME l'Océan à Aytré géré par l'ADEI 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE-MARITIME 17

R75-2019-10-31-005

Arrêté du 31/10/2019 portant la capacité du SESSAD

l'Ocean à AYTRE à 72 places par redéploiement de 5

places de l'IME l'Ocean géré par l'ADEI à Aytré

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-10-31-005 - Arrêté du 31/10/2019 portant la capacité du
SESSAD l'Ocean à AYTRE à 72 places par redéploiement de 5 places de l'IME l'Ocean géré par l'ADEI à Aytré 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-10-31-005 - Arrêté du 31/10/2019 portant la capacité du
SESSAD l'Ocean à AYTRE à 72 places par redéploiement de 5 places de l'IME l'Ocean géré par l'ADEI à Aytré 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-10-31-005 - Arrêté du 31/10/2019 portant la capacité du
SESSAD l'Ocean à AYTRE à 72 places par redéploiement de 5 places de l'IME l'Ocean géré par l'ADEI à Aytré 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-10-31-005 - Arrêté du 31/10/2019 portant la capacité du
SESSAD l'Ocean à AYTRE à 72 places par redéploiement de 5 places de l'IME l'Ocean géré par l'ADEI à Aytré 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2019-10-31-005 - Arrêté du 31/10/2019 portant la capacité du
SESSAD l'Ocean à AYTRE à 72 places par redéploiement de 5 places de l'IME l'Ocean géré par l'ADEI à Aytré 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2019-11-08-005

Arrêté du 8 novembre 2019 portant autorisation

d'extension d'une place de la Maison d'Accueil Spécialisée

(MAS) d'AIXE-SUR-VIENNE gérée par l'APAJH de

LIMOGES

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-08-005 - Arrêté du 8 novembre 2019 portant autorisation d'extension
d'une place de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) d'AIXE-SUR-VIENNE gérée par l'APAJH de LIMOGES 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-08-005 - Arrêté du 8 novembre 2019 portant autorisation d'extension
d'une place de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) d'AIXE-SUR-VIENNE gérée par l'APAJH de LIMOGES 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-08-005 - Arrêté du 8 novembre 2019 portant autorisation d'extension
d'une place de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) d'AIXE-SUR-VIENNE gérée par l'APAJH de LIMOGES 17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-08-005 - Arrêté du 8 novembre 2019 portant autorisation d'extension
d'une place de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) d'AIXE-SUR-VIENNE gérée par l'APAJH de LIMOGES 18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2019-11-08-006

Arrêté du 8 novembre 2019 portant autorisation

d'extension d'une place de la Maison d'Accueil Spécialisée

(MAS) DELTA PLUS de RILHAC-RANCON, gérée par

la Fondation DELTA PLUS de PANAZOL

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-08-006 - Arrêté du 8 novembre 2019 portant autorisation d'extension
d'une place de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) DELTA PLUS de RILHAC-RANCON, gérée par la Fondation DELTA PLUS de PANAZOL 19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-08-006 - Arrêté du 8 novembre 2019 portant autorisation d'extension
d'une place de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) DELTA PLUS de RILHAC-RANCON, gérée par la Fondation DELTA PLUS de PANAZOL 20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-08-006 - Arrêté du 8 novembre 2019 portant autorisation d'extension
d'une place de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) DELTA PLUS de RILHAC-RANCON, gérée par la Fondation DELTA PLUS de PANAZOL 21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2019-11-08-006 - Arrêté du 8 novembre 2019 portant autorisation d'extension
d'une place de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) DELTA PLUS de RILHAC-RANCON, gérée par la Fondation DELTA PLUS de PANAZOL 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-11-04-002

Arrêté n°PH 97 du 4 novembre 2019 portant rejet d'une

demande de transfert d'officine de pharmacie :

SARL Pharmacie Foucaud à Brive (19100)
rejet transfert pharmacie Foucaud à Brive (19100)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-04-002 - Arrêté n°PH 97 du 4 novembre 2019 portant rejet d'une demande de transfert d'officine de pharmacie :
SARL Pharmacie Foucaud à Brive (19100) 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-04-002 - Arrêté n°PH 97 du 4 novembre 2019 portant rejet d'une demande de transfert d'officine de pharmacie :
SARL Pharmacie Foucaud à Brive (19100) 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-04-002 - Arrêté n°PH 97 du 4 novembre 2019 portant rejet d'une demande de transfert d'officine de pharmacie :
SARL Pharmacie Foucaud à Brive (19100) 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-11-04-002 - Arrêté n°PH 97 du 4 novembre 2019 portant rejet d'une demande de transfert d'officine de pharmacie :
SARL Pharmacie Foucaud à Brive (19100) 26



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2019-11-12-003

Arrêté n° 2019-071 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail

et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine

(DIRECCTE)

portant subdélégation de signature en matière

d’administration générale 

aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-003 - Arrêté n° 2019-071 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

27



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-003 - Arrêté n° 2019-071 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

28



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-003 - Arrêté n° 2019-071 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

29



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-003 - Arrêté n° 2019-071 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

30



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-003 - Arrêté n° 2019-071 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

31



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-003 - Arrêté n° 2019-071 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

32



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-003 - Arrêté n° 2019-071 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

33



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-003 - Arrêté n° 2019-071 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

34



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-003 - Arrêté n° 2019-071 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

35



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-003 - Arrêté n° 2019-071 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

36



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2019-11-12-004

Arrêté n° 2019-072 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail 

et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine

(DIRECCTE), 

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-004 - Arrêté n° 2019-072 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

37



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-004 - Arrêté n° 2019-072 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

38



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-004 - Arrêté n° 2019-072 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

39



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-004 - Arrêté n° 2019-072 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

40



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-004 - Arrêté n° 2019-072 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

41



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-004 - Arrêté n° 2019-072 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

42



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-004 - Arrêté n° 2019-072 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

43



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-004 - Arrêté n° 2019-072 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

44



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2019-11-12-004 - Arrêté n° 2019-072 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

45



DIRM SA

R75-2019-11-13-002

Arrêté portant approbation des comptes 2018 du comité

régional de la conchyliculture de Charente-Maritime

DIRM SA - R75-2019-11-13-002 - Arrêté portant approbation des comptes 2018 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 46



DIRM SA - R75-2019-11-13-002 - Arrêté portant approbation des comptes 2018 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 47



DIRM SA - R75-2019-11-13-002 - Arrêté portant approbation des comptes 2018 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 48



DIRM SA - R75-2019-11-13-002 - Arrêté portant approbation des comptes 2018 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 49



DIRM SA

R75-2019-11-13-003

Arrêté rendant obligatoire la délibération n°33-2019 du

comité régional de la conchyliculture de

Charente-Maritime.

DIRM SA - R75-2019-11-13-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°33-2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime. 50



DIRM SA - R75-2019-11-13-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°33-2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime. 51



DIRM SA - R75-2019-11-13-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°33-2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime. 52



DIRM SA - R75-2019-11-13-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°33-2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime. 53



DIRM SA - R75-2019-11-13-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°33-2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime. 54



DIRM SA - R75-2019-11-13-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°33-2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime. 55



DIRM SA - R75-2019-11-13-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°33-2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime. 56



DIRM SA - R75-2019-11-13-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°33-2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime. 57



DIRM SA - R75-2019-11-13-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°33-2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime. 58



DRDJSCS

R75-2019-11-14-001

Arrêté portant au titre de l'année 2019 la liste des

personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des 

contributions publiques destinées à la mise en oeuvre de

l'aide alimentaire

DRDJSCS - R75-2019-11-14-001 - Arrêté portant au titre de l'année 2019 la liste des personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des  contributions
publiques destinées à la mise en oeuvre de l'aide alimentaire 59



DRDJSCS - R75-2019-11-14-001 - Arrêté portant au titre de l'année 2019 la liste des personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des  contributions
publiques destinées à la mise en oeuvre de l'aide alimentaire 60



DRDJSCS - R75-2019-11-14-001 - Arrêté portant au titre de l'année 2019 la liste des personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des  contributions
publiques destinées à la mise en oeuvre de l'aide alimentaire 61



DRDJSCS - R75-2019-11-14-001 - Arrêté portant au titre de l'année 2019 la liste des personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des  contributions
publiques destinées à la mise en oeuvre de l'aide alimentaire 62



DRDJSCS - R75-2019-11-14-001 - Arrêté portant au titre de l'année 2019 la liste des personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des  contributions
publiques destinées à la mise en oeuvre de l'aide alimentaire 63



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2019-11-14-002

Arrêté portant modification de la composition du Conseil

d'Administration de la CAF de l'Ariège
Arrêté portant modification de la composition du Conseil d'Administration de la CAF de l'Ariège

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2019-11-14-002 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil
d'Administration de la CAF de l'Ariège 64



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°95 / 2019 

 
portant modification de la composition du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Ariège 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°46/2018 du 26 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de l'Ariège modifié, le 03 avril 2018, le 20 novembre 
2018, le 21 janvier 2019 et le 17 septembre 2019 ;  

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 26 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est nommée :  

- Madame Charlotte PINHEIRO, en tant que suppléante, en remplacement de Julie MORIN. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 14 novembre 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
  Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2019-11-14-002 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil
d'Administration de la CAF de l'Ariège 65



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-11-13-001

Arrêté portant modification du conseil d'administration de

la Caisse d'Allocations Familiales des Landes

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-11-13-001 - Arrêté portant modification du conseil
d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Landes 66



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°94/ 2019 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales des Landes 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
   
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°11 du 19 janvier 2018 modifié les 19 avril 2018,  25 avril 2019, 31 juillet 2019 portant 
nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Landes; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail (CGT); 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail (CGT), Monsieur Bernard DESGRE est nommé titulaire en remplacement de Mme Armelle SAINT 
GERMAIN, démissionnaire. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 13 novembre 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 
 

 
 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-11-13-001 - Arrêté portant modification du conseil
d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Landes 67



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-004

Subdélégation de signature à 

Mme Carole DAMON

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-004 - Subdélégation de signature à 

Mme Carole DAMON 68



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-004 - Subdélégation de signature à 

Mme Carole DAMON 69



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-006

Subdélégation de signature à 

Mme Nathalie MAGUIRE 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-006 - Subdélégation de signature à 

Mme Nathalie MAGUIRE 70



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-006 - Subdélégation de signature à 

Mme Nathalie MAGUIRE 71



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-005

Subdélégation de signature à 

Mme Virginie LANDES

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-005 - Subdélégation de signature à 

Mme Virginie LANDES 72



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-005 - Subdélégation de signature à 

Mme Virginie LANDES 73



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-007

Subdélégation de signature à 

Mr Thomas RAMBAUD 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-007 - Subdélégation de signature à 

Mr Thomas RAMBAUD 74



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-007 - Subdélégation de signature à 

Mr Thomas RAMBAUD 75



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-019

Subdélégation de signature de Magalie SABBAH

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-019 - Subdélégation de signature de Magalie SABBAH 76



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-019 - Subdélégation de signature de Magalie SABBAH 77



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-014

Subdélégation de signature de Mme  Audray CHOLLIER

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-014 - Subdélégation de signature de Mme  Audray CHOLLIER 78



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-014 - Subdélégation de signature de Mme  Audray CHOLLIER 79



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-021

Subdélégation de signature de Mme Carole LOCTEAU 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-021 - Subdélégation de signature de Mme Carole LOCTEAU 80



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-021 - Subdélégation de signature de Mme Carole LOCTEAU 81



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-016

Subdélégation de signature de Mme Caroline

DESMETTRE

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-016 - Subdélégation de signature de Mme Caroline DESMETTRE 82



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-016 - Subdélégation de signature de Mme Caroline DESMETTRE 83



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-013

Subdélégation de signature de Mme Elise BALAS 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-013 - Subdélégation de signature de Mme Elise BALAS 84



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-013 - Subdélégation de signature de Mme Elise BALAS 85



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-009

Subdélégation de signature de Mme Esther NICOLAS 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-009 - Subdélégation de signature de Mme Esther NICOLAS 86



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-009 - Subdélégation de signature de Mme Esther NICOLAS 87



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-015

Subdélégation de signature de Mme Fabienne DERIS

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-015 - Subdélégation de signature de Mme Fabienne DERIS 88



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-015 - Subdélégation de signature de Mme Fabienne DERIS 89



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-022

Subdélégation de signature de Mme Joëlle MURATET 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-022 - Subdélégation de signature de Mme Joëlle MURATET 90



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-022 - Subdélégation de signature de Mme Joëlle MURATET 91



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-008

Subdélégation de signature de Mme Morgane

MEURET-MOLAS 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-008 - Subdélégation de signature de Mme Morgane MEURET-MOLAS 92



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-008 - Subdélégation de signature de Mme Morgane MEURET-MOLAS 93



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-017

Subdélégation de signature de Mme Murielle DUPUIS

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-017 - Subdélégation de signature de Mme Murielle DUPUIS 94



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-017 - Subdélégation de signature de Mme Murielle DUPUIS 95



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-023

Subdélégation de signature de Mme Sonia YASSA JOMIN

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-023 - Subdélégation de signature de Mme Sonia YASSA JOMIN 96



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-023 - Subdélégation de signature de Mme Sonia YASSA JOMIN 97



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-011

Subdélégation de signature de Monsieur  Fabrice

TROUVE 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-011 - Subdélégation de signature de Monsieur  Fabrice TROUVE 98



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-011 - Subdélégation de signature de Monsieur  Fabrice TROUVE 99



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-010

Subdélégation de signature de Mr Christian SABATE 

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-010 - Subdélégation de signature de Mr Christian SABATE 100



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-010 - Subdélégation de signature de Mr Christian SABATE 101



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-020

Subdélégation de signature de Mr Patrick BOUCHET

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-020 - Subdélégation de signature de Mr Patrick BOUCHET 102



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-020 - Subdélégation de signature de Mr Patrick BOUCHET 103



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-012

Subdélégation de signature de Mr Régis ALDAY

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-012 - Subdélégation de signature de Mr Régis ALDAY 104



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-012 - Subdélégation de signature de Mr Régis ALDAY 105



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-11-13-018

Subdélégation de signature Mr Guy MADOULAUD

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-018 - Subdélégation de signature Mr Guy MADOULAUD 106



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-11-13-018 - Subdélégation de signature Mr Guy MADOULAUD 107


